
 
 

75.020.211.2023 

 

 

Zarządzenie nr 134 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Rozwoju Terapii Chorób Cywilizacyjnych i Związanych  

z Wiekiem 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 oraz w związku z § 126 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum tworzy 

się Centrum Rozwoju Terapii Chorób Cywilizacyjnych i Związanych z Wiekiem. 

2. Organizację, przedmiot oraz zakres działalności Centrum Rozwoju Terapii Chorób 

Cywilizacyjnych i Związanych z Wiekiem określa regulamin stanowiący załącznik 

do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Collegium Medicum. 

 

§ 3 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulegają zmianie załączniki nr 5, 6 i 8 

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 

  



 

Załącznik do zarządzenia nr 134 Rektora UJ z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Regulamin 

Centrum Rozwoju Terapii Chorób Cywilizacyjnych i Związanych z Wiekiem 

 

§ 1 

 

1. Centrum Rozwoju Terapii Chorób Cywilizacyjnych i Związanych z Wiekiem, zwane dalej 

„Centrum”, jest międzywydziałową jednostką organizacyjną Uczelni działającą 

w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, 

prowadzącą działalność naukowo-badawczą w zakresie terapii chorób cywilizacyjnych 

i związanych z wiekiem. 

2. Centrum może posługiwać się skrótem nazwy: CDT-CARD. 

3. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: Center for the Development 

of Therapies for Civilization and Age-Related Diseases.  
 

§ 2 

 

Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prorektor ds. Collegium Medicum. 

 

§ 3 

 

1. Do zadań Centrum należy organizowanie, prowadzenie i rozwój badań naukowych 

w zakresie nauk medycznych, nauk farmaceutycznych oraz nauk o zdrowiu w obszarze 

terapii chorób cywilizacyjnych i związanych z wiekiem. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności:  

1) badanie patogenezy oraz poszukiwanie nowych biomarkerów oraz celów 

terapeutycznych; 

2) prowadzenie badań przedklinicznych i selekcja nowych kandydatów na leki; 

3) tworzenie baz danych leków do repozycjonowania (drug repurposing);  

4) podnoszenie kwalifikacji i kompetencji specjalistycznych przyszłych pracowników 

sektora B+R oraz personelu medycznego. 

3. Centrum może prowadzić działalność komercyjną. Przychody uzyskane z prowadzonej 

działalności komercyjnej mogą być przeznaczane wyłącznie na działalność statutową 

Uczelni. 

 

§ 4 

 

W Centrum działają: 

1) Komitet Sterujący; 

2) Rada Naukowa; 

3) Międzynarodowy Komitet Doradczy; 

4) Dyrektor Centrum. 

 

§ 5 

 

1. Do zadań Komitetu Sterującego, zwanego dalej „Komitetem”, należy: 

1) podejmowanie kluczowych decyzji mających strategiczne znaczenie dla Centrum; 

2) nadzorowanie działań prowadzonych w Centrum, zwłaszcza mających charakter 

gospodarczy lub związanych ze współpracą partnerską w ramach konsorcjów 

naukowych i naukowo-przemysłowych; 

3) monitorowanie działalności Centrum. 

 

 



 

 

 

2. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Pełnomocnik Prorektora ds. Collegium Medicum właściwy do spraw badań naukowych 

jako przewodniczący Komitetu; 

2) prodziekani Wydziału Lekarskiego, Wydziału Farmaceutycznego i Wydziału Nauk 

o Zdrowiu właściwi do spraw badań naukowych; 

3) po jednym przedstawicielu Rady Dyscypliny Nauki medyczne, Rady Dyscypliny Nauki 

o zdrowiu i Rady Dyscypliny Nauki farmaceutyczne.  

3. Członków Komitetu, o których mowa w ust. 2 pkt 3, powołuje i odwołuje Prorektor 

ds. Collegium Medicum. 

4. Kadencja Komitetu trwa 4 lata, za wyjątkiem pierwszej kadencji, która rozpoczyna się 

z dniem powołania, a kończy się 31 grudnia 2024 roku. 

5. Komitet spotyka się w miarę potrzeb.  

6. Posiedzenia Komitetu zwołuje przewodniczący Komitetu.  

7. Komitet podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

jego składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

8. Komitet może odbywać posiedzenia i podejmować uchwały przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub w trybie obiegowym (pisemnie lub 

elektronicznie). 

9. Posiedzenia Komitetu są protokołowane. 

 

§ 6 

 

1. Do zadań Rady Naukowej, zwanej dalej „Radą”, należy w szczególności: 

1) weryfikacja priorytetów prac realizowanych w oparciu o wytworzoną infrastrukturę 

badawczą; 

2) wskazywanie obszarów, w ramach których Laboratoria, o których mowa w § 9 ust. 1, 

będą prowadzić interdyscyplinarne badania naukowe; 

3) okresowy przegląd programu działalności badawczej Centrum oraz poszczególnych 

Laboratoriów dokonywany nie rzadziej niż co dwa lata; 

4) zatwierdzanie corocznych planów pracy i sprawozdań z działalności Centrum;  

5) zatwierdzanie zasad korzystania z infrastruktury Centrum; 

6) zatwierdzanie polityki cenowej w odniesieniu do zleceń komercyjnych; 

7) opiniowanie projektów zmian w strukturze organizacyjnej Centrum;  

8) zatwierdzanie wewnętrznych procedur zarządzania Laboratoriami, w tym zarządzania 

jakością lub projektami; 

9) ocena zgodności działalności Centrum ze strategią rozwoju Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum oraz 

z planami strategicznymi rozwoju poszczególnych dyscyplin naukowych na Uczelni. 

2. W skład Rady wchodzą: 

1) Dyrektor Centrum jako przewodniczący Rady; 

2) po jednym przedstawicielu Wydziału Lekarskiego, Wydziału Farmaceutycznego oraz 

Wydziału Nauk o Zdrowiu; kandydatem do Rady może być nauczyciel akademicki 

posiadający co najmniej stopień doktora, zatrudniony na Uniwersytecie Jagiellońskim 

– Collegium Medicum;  

3) trzy osoby reprezentujące kierowników Laboratoriów, o których mowa w § 9 ust. 1; 

kandydatów do Rady wybierają kierownicy Laboratoriów spośród swojego grona.  

3. Członków Rady, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, powołuje i odwołuje Prorektor 

ds. Collegium Medicum. 

4. Przewodniczący Rady zaprasza na posiedzenia Rady z głosem doradczym Prorektora 

ds. Collegium Medicum. Przewodniczący może zaprosić na posiedzenie Rady również inne 

osoby niebędące członkami Rady. 

 

 



 

 

 

5. Kadencja Rady Naukowej trwa 4 lata, za wyjątkiem pierwszej kadencji, która rozpoczyna 

się z dniem powołania, a kończy się 31 grudnia 2024 roku. 

6. Posiedzenia Rady zwoływane są przez przewodniczącego Rady nie rzadziej niż dwa razy 

w roku. Przepisy § 5 ust. 7–9 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 7 

 

1 Do zadań Międzynarodowego Komitetu Doradczego należy opiniowanie planów 

badawczych, założeń naukowych oraz strategii rozwoju infrastruktury badawczej Centrum. 

2. W skład Międzynarodowego Komitetu Doradczego wchodzą uznani naukowcy z Polski 

i z zagranicy, prowadzący badania naukowe w dziedzinach pokrewnych z dziedzinami 

badań naukowych prowadzony w Centrum. 

3. Członków Międzynarodowego Komitetu Doradczego powołuje i odwołuje Prorektor 

ds. Collegium Medicum spośród kandydatów wskazanych przez Dziekanów Wydziału 

Lekarskiego, Wydziału Farmaceutycznego i Wydziału Nauk o Zdrowiu w liczbie 

nie większej niż siedmiu. 

 

§ 8 

 

1. Dyrektor Centrum: 

1) reprezentuje Centrum; 

2) kieruje Centrum i odpowiada za realizację celów strategicznych Centrum; 

3) opracowuje zasady korzystania z infrastruktury Centrum z uwzględnieniem zasad 

określonych w Regulaminie korzystania z infrastruktury badawczej w Uniwersytecie 

Jagiellońskim; 

4) odpowiada przed Prorektorem ds. Collegium Medicum za gospodarkę finansową 

Centrum, przedstawiając mu co roku sprawozdanie finansowe; 

5) dysponuje środkami finansowymi Centrum na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Prorektora ds. Collegium Medicum; 

6) podejmuje decyzje finansowe zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki środkami 

finansowymi; 

7) przedstawia projekty zmian w strukturze organizacyjnej Centrum; 

8) na bieżąco współpracuje z Radą Naukową; 

9) ustala politykę cenową w odniesieniu do zleceń komercyjnych; 

10) sporządza coroczne plany pracy i sprawozdania z działalności Centrum; 

11) opracowuje plan oraz wytyczne dotyczące sposobu pozyskiwania partnerów 

gospodarczych i naukowych dla Centrum; 

12) ocenia działalność Laboratoriów wchodzących w skład Centrum; 

13) zatwierdza decyzje kierowników Laboratoriów dotyczące przyjmowania projektów do 

realizacji w Centrum; 

14) jest bezpośrednim przełożonym pracowników Centrum. 

2. Dyrektorem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora, zatrudniony na Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum, dla którego 

Uniwersytet Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy. 

3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje, z upoważnienia Rektora UJ, Prorektor 

ds. Collegium Medicum. po przeprowadzeniu konkursu. Zasady konkursu określa 

Prorektor ds. Collegium Medicum.  

4. Kadencja Dyrektora Centrum trwa 5 lat. Po upływie kadencji Dyrektor Centrum pełni swoją 

funkcję do czasu powołania nowego Dyrektora. 

5. Na wniosek Dyrektora Centrum Prorektor ds. Collegium Medicum może powołać 

i odwołać Zastępcę Dyrektora ds. naukowych oraz Zastępcę Dyrektora 

ds. administracyjnych.  

 



 

 

 

6. Zastępca Dyrektora ds. naukowych odpowiada za całość spraw związanych z koordynacją 

działalności Centrum w zakresie naukowym, wsparcie merytoryczne i naukowe w zakresie 

koncepcji pracy Laboratoriów oraz pozyskiwanie partnerów do współpracy. 

7. Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych nadzoruje wszelkie działania administracyjne, 

organizacyjne, promocyjne i sprawozdawcze, a także koordynuje monitorowanie 

wskaźników projektu POIR.04.02.00-00-D023-20 w okresie jego trwałości. 

8. Dyrektor określa szczegółowy zakres zadań Zastępców Dyrektora.  

 

§ 9 

 

1. Wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Centrum są: 

1) Laboratorium Obrazowania; 

2) Laboratorium Badania Funkcji Życiowych; 

3) Laboratorium Genomiki; 

4) Laboratorium Zaawansowanych Technik Komórkowych i Mikroskopowych; 

5) Laboratorium Badań Izotopowych i Analiz Funkcjonalnych; 

6) Laboratorium Farmakokinetyki i Wstępnych Badań Toksykologicznych; 

7) Laboratorium Proteomiki; 

8) Laboratorium Glikomiki; 

9) Laboratorium Małych Cząsteczek; 

10) Laboratorium Biofizyki i Analiz in silico; 

11) Biuro Centrum. 

2. Laboratoria, o których mowa w ust. 1, prowadzą interdyscyplinarne badania naukowe 

w obszarach wskazanych przez Radę oraz wykonują inne zadania Centrum powierzone 

przez Dyrektora. 

3. Kierownikiem Laboratorium może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej 

stopień doktora, zatrudniony na Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy. 

4. Kierownika Laboratorium powołuje i odwołuje, z upoważnienia Rektora UJ, Prorektor 

ds. Collegium Medicum na wniosek Dyrektora Centrum. 

5. Dyrektor określa zakres działań kierowników Laboratoriów. 

6. Biuro Centrum zapewnia obsługę administracyjną Centrum, w szczególności poprzez 

wsparcie organizacyjne i sprawozdawcze oraz odpowiada za komunikację wewnętrzną 

i zewnętrzną oraz obieg informacji. Biuro podlega Zastępcy Dyrektora 

ds. administracyjnych. 

7. W wykonaniu zadań związanych z działalnością Centrum uczestniczą właściwe jednostki 

administracyjne Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, w tym m.in.: 

Kwestura CM, Zespół Radców Prawnych CM, Dział Zamówień Publicznych CM. 

 

§ 10 

 

1. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum i jest zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie 

Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

§ 11 

 

1. Działalność Centrum jest finansowana z subwencji, dotacji, jak również ze środków 

własnych Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, w tym pochodzących 

 



 

 

 

z programów badawczych, edukacyjnych i szkoleniowych. 

2. Wpływy uzyskane przez Centrum w wyniku jego działalności, a także otrzymane 

subwencje, gromadzone są na oddzielnym rachunku bankowym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel


